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30. Det europæiske meteorologiske regnecenter, ECMWF 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Centre For Medium Range 

Weather Forecasts, der er en international organisation med deltagelse af de vesteuropæis- 
ke lande. 

40. Den europæiske meteorologiske satellitorganisation, EUMETSA T 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Organization for The Ex- 

ploitation of Meteorologica Satellites, der er en international organisation med deltagelse 
af de vesteuropæiske lande. 

60. Bidrag til visse luftfartstjenester i Grønland 
Ifølge international overenskomst af 25. september 1956, som ændret ved protokol af 

3. november 1982 om fælles finansiering af visse luftfartstjenester i Grønland, dækkes den, 
danske stats udgifter til opretholdelsen af disse tjenester dels mellem de kontraherende sta- 
ter i forhold til det antal flyvninger over Nordatlanten, der udføres med luftfartøjer indre- 
gistreret i hver enkelt stat dels i form af brugerafgifter. Udgiften omfatter Danmarks bi- 
drag som kontraherende stat. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
DMI's -indtægtsdækkede virksomhed omfatter service- og konsulentydelser til statslige 

styrelser, private virksomheder og enkeltpersoner mfl. i de situationer, hvor der ønskes 
særlige oplysninger om eller speciel bearbejdning af de ved DMI eksisterende data vedrø- 
rende meteorologiske og klimatologiske forhold, samt besvarelse af forespørgsler vedrøren- 
de meteorologiske og klimatologiske forhold, rutevejledningstjeneste i forbindelse med af- 
vikling af skibstrafik samt specielle service- og konsulentydelser. 

En del af aktiviteterne er standardydelser, for hvilke der er fastsat standardpriser, som 
reguleres hvert år pr. I. april og 1. oktober i forhold til konstaterede pris- og lønstigninger. 
For øvrige aktiviteter fastsættes et gebyr under hensyntagen til de med aktiviteten for- 
bundne omkostninger. 

Dækningsbidraget af de ordinære ydelser forventes at udgøre 1,6 mill. kr. svarende til 
ca. 35 pct. af omsætningen på 6,5 mill. kr. Den ikke-disponible andel af omsætningen ud- 
gør 0,65 mill. kr. 

Udgifter og indtægter vedrørende aktiviteter, der finansieres af programbevillinger o.- 
lign., forventes hver for sig at udgøre 1,5 mill. kr., og det dertil hørende personaleforbrug 
forventes at udgøre 2 årsværk. 

Det samlede personaleforbrug forventes at udgøre 20 årsværk, heraf 4,0 årsværk ud- 
lånt fra 51.01 Danmarks Meteorologiske Institut. Almindelig virksomhed. 

28.51.03. ICAO-aktiviteter i Grønland (Driftsbey.) 
Danmarks Meteorologiske Institut (DMI) varetager på vegne International Civil Avia- 

tion Organization (ICAO) driften af stationer i Danmarkshavn, Narsarsuaq og Egedesmin- 
de, hvorfra der udfærdiges meteorologiske basismeldinger samt indsamling, redigering og 
videredistribution af meteorologiske meldinger. 

Danmark tilvejebringer disse tjenester i Grønland på 22 kontraherende staters vegne i 
henhold til international overenskomst af 25. september 1956, som ændret ved protokol af 
3. november 1982. Ca. 95 pet. af udgifterne refunderes af ICAO dels i form af enroute af- 
gifter pålagt de 22 kontraherende landes indregistrede luftfartøjers transatlantiske flyvnin- 
ger nord for 45 N mellem 15 og 50W dels i form af statsbidrag fra de pågældende lande. 


